



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการจำนวน ๑ โครงการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะดำเนินการโครงการก่อสร้างระบบประปาหอดัง ขนาด ๒๐ ลบ.ม. บ้านนายณุ เพชรฤทธิ์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๗๖๙,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหอดัง ขนาด ๒๐ ลบ.ม. บ้านนายณุ เพชรฤทธิ์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็น ๗๗๑,๘๑๑.-บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบเอ็ดบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายโชติ มलयงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหอดัง ขนาด ๒๐ ลบ.ม. บ้านนายถนุ เพชรฤทธิ์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๙,๐๐๐.-บาท (-เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน ก่อสร้างหอดัง ๒๐ ลบ.ม พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ความลึกไม่ต่ำกว่า ๘๐ เมตร ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๕ ลบ.ม/ชั่วโมง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บางสักกำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๗๑,๘๑๑.-บาท

(เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบเอ็ดบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ (แบบท้าย)

๕.๒ แบบ ปร.๕ (แบบท้าย)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวสุกัญญา ทาบสา

๖.๒ นายคมะบดี เกตุแก้ว

๖.๓ นายวิรัช สุตรักษ์

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

แบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	424,432.55	1.3056	554,139.14	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ปร.4 (พ)			214,672.00	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า.....0 ..%				
	เงินประกันผลงาน.....0 ..%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.... %....				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			771,811.14	ระยะเวลาดำเนินการ
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง(ปรับแล้ว)			771,811.00	60
	เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสิบเอ็ดบาทถ้วน				

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา หาบสา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคณะบดี เกตุแก้ว)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายวิษ ทุครักษ์)

ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายการประมาณการค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างประปาหอตั้งขนาด 20 ลบ.ม บ้านนาบอน เพชรบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านควนตั้งอ ตำบลบางสัก อำเภอทับปด จังหวัดพังงา

แบบปร.4 แผ่นที่ 1/3

แบบเลขที่.....รายการที่.....

องค์การบริหารส่วนตำบลนาบอน จังหวัดพังงา อนุมัติ 25 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565
 ประมวลราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
I	งานฐานราก								
1.1	งานดินลูกรัง	18.75	ม ³	-	-	99.00	1,856.25	1,856.25	กรมบัญชีกลาง
1.2	งานดินถม	19.60	ม ³	133.33	2,613.27	99.00	1,940.40	4,553.67	กรม + สิบ
1.3	ทรายหยาบ	2.00	ม ³	420.56	841.12	99.00	198.00	1,039.12	พินิจ + กรม
1.4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 รูปสี่เหลี่ยม 210 กก/ตร.ซม	1.40	ม ³	1,770.50	2,491.80	306.00	367.20	2,491.80	พินิจ + กรม
1.5	คอนกรีต 1:2:4 รูปสี่เหลี่ยม 320 กก/ตร.ซม	4.90	ม ³	1,967.85	9,642.47	306.00	1,499.40	11,141.87	พินิจ + กรม
1.6	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RBØ 12 มม.	177.61	กก	33.29	5,912.64	3.30	586.11	6,498.75	พินิจ + กรม
	- เหล็ก RB Ø15 มม.	278.00	กก	31.67	8,804.26	3.30	917.40	9,721.66	พินิจ + กรม
1.7	ลวดผูกเหล็ก	1.00	ซด	125.00	125.00	-	-	125.00	ทางหลวงตรง
1.8	ตะปูขนาด 3 นิ้ว	5.00	กก	39.56	197.80	-	-	197.80	พินิจตรง
1.9	งานไม้แบบ	4.19	ลบ.ฟ	395.02	1,655.13	133.00	557.27	2,212.40	ทางหลวงตรง
1.10	สกรูยึดห้องพร้อมแหวนรอง ขนาด Ø 25 มม. ยาว 1.10 ม.	12.00	หัว	480.00	5,760.00	-	-	5,760.00	สิบราคา
1.11	เส้นเข็ม คอ. ขนาด Ø 15 X ยาว 6.00 ม.	25.00	ชิ้น	1,000.00	25,000.00	176.00	4,400.00	29,400.00	สิบราคา
2	งานห้องตั้งเก็บน้ำแบบบัวเหลี่ยม ยาว 1x20 ซม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ถัง	280,000.00	280,000.00	-	-	280,000.00	สิบราคา
3	มาตรการป้องกันงานแม่เหล็กที่ก่อสร้างขนาด 2"	1.00	ตัว	6,300.00	6,300.00	-	-	6,300.00	สิบราคา
	ยอดรวม							161,298.32	

รายการประมาณการค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างประปาหอจิ่งขนาด 20 ลบ.ม บ้านนาถนุ เพชรฤทธิ์
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านควนตู่จูก ตำบลบางต๊าก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง
 องค์การบริหารส่วนตำบลบางต๊าก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณการ เมื่อวันที่ 7 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบปร.4 แผ่นที่ 2/3
 แบบเลขที่.....รายการที่.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3.1	งานตั้งกรองสับหินเหล็กพร้อมอุปกรณ์ระบบ ขนาดท่อ GS 3"พร้อมวัสดุภายในถัง	1.00	ชุด	60,000.00	60,000.00	-	-	361,298.32	
4	งานท่อเมนจ่ายน้ำ							60,000.00	สี่บรรดา
4.1	ท่อ PVC Ø 1/2" ชั้น 8.5 (ตราท่อน้ำไทย,อริยะ,ตราช้างหรือเทียบเท่า)		ท่อน	42.99	-	-	-	-	
4.2	ท่อ PVC Ø 3" ชั้น 8.5 (ตราท่อน้ำไทย,อริยะ,ตราช้างหรือเทียบเท่า)		ท่อน	406.54	-	-	-	-	
4.3	ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 8.5 (ตราท่อน้ำไทย,อริยะ,ตราช้างหรือเทียบเท่า)		ท่อน	185.05	-	-	-	-	
4.4	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3"		อัน	146.73	-	-	-	-	
4.5	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 2"		อัน	37.38	-	-	-	-	
4.6	ข้อต่อ 90 องศา PVC Ø 2"		อัน	34.58	-	-	-	-	
4.7	ข้อต่อ 90 องศา PVC Ø 3"		อัน	88.79	-	-	-	-	
4.8	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 2" ลด 1/2"		อัน	45.60	-	-	-	-	
4.9	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3" ลด 1/2"		อัน	103.00	-	-	-	-	
4.10	ฝาอุด Ø 3"		อัน	58.00	-	-	-	-	
4.12	ฝาอุด Ø 2"		อัน	40.00	-	-	-	-	
4.13	กาวประสานท่อขนาด 250 กรัม		กป	121.50	-	-	-	-	
4.14	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 2"		ตัว	789.00	-	-	-	-	
4.15	เพปพันเกลียว		ม้วน	28.00	-	-	-	-	
4.16	เสาคอนกรีตแนวท่อขนาด 2"ยาว 1.50 เมตร.		ต้น	100.00	-	-	-	-	
	ยอดยกไป							421,298.32	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							421,298.32	
4.17	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 3"		ตัว	789.00	-	-	-	-	
4.18	ค่าแรงดำเนินการวางท่อ ขนาด Ø 2" + ค่าชุด+ค่าถมดิน		เมตร.	-	-	30.00	-	-	
4.19	ค่าแรงดำเนินการวางท่อ ขนาด Ø 3" + ค่าชุด+ค่าถมดิน		เมตร.	-	-	40.00	-	-	
5	งานฐานตั้งกรอง 1.50 x 1.50 เมตร.								
5.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4 รูปสี่เหลี่ยม 320 กก/ตร.ชม	0.220	ม ³	1,967.85	432.93	306.00	67.32	500.25	พานิชตรง + กรม
5.2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	14.97	กก	33.74	505.09	4.10	61.38	566.46	พานิชตรง + กรม
5.3	ข้อต่อซีเมนต์เหล็กขนาด 3"	2.00	ตัว	300.00	600.00	-	-	600.00	ตีบราคา
6	ลวดผูกเหล็ก	1.00	ชุด	125.00	125.00	-	-	125.00	ทางหลวงตรง
7	ตะปูขนาด 3 นิ้ว	1.00	กก	39.56	39.56	-	-	39.56	พานิชตรง
8	งานไม้แบบ	1.15	ลบ.ฟ	395.02	454.27	-	-	454.27	ทางหลวงตรง
9	คอนกรีตปาดบ่อ 1.00x 1.00 เมตร.								
9.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4 รูปสี่เหลี่ยม 320 กก/ตร.ชม	0.100	ม ³	1,967.85	196.79	306.00	30.60	227.39	พานิชตรง + กรม
9.2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	5.98	กก	33.74	201.77	4.10	24.52	226.28	พานิชตรง + กรม
9.3	ลวดผูกเหล็ก	-		-	-	-	-	-	
9.4	งานไม้แบบ	1.00	ลบ.ม	395.02	395.02	-	-	395.02	ทางหลวงตรง
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							424,432.55	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่องาน)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างระบบประปาหอตั้งขนาด 20 ลบ.ม บ้านนายณู เพชรฤทธิ์ หมู่ที่ 3
 สถานที่ก่อสร้าง: หมู่ที่ 3 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

กลุ่มงาน: งานอาคาร

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	1	ชุด	40,700.00	40,700.00	-	-	40,700.00		
2	80	เมตร	2,100.00	168,000.00	-	-	168,000.00		
3	1	ชุด	4,622.00	4,622.00	-	-	4,622.00		
4	1	ชุด	1,350.00	1,350.00	-	-	1,350.00		
รวมราคางานส่วนที่ ๒								214,672.00	